Соглашение о сетевом взаимодействии № 26

г. Нижний Новгород «14» мая 2019 г.

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение

«Нижегородский Губернский колледж» - базовая профессиональная образовательная

организация, обеспечивающая поддержку функционирования региональной системы

инклюзивного среднего профессионального образования инвалидов и лиц с

ограниченными возможностями здоровья (приказ министерства образования

Нижегородской области от 01.09.2017 г. № 2013), именуемая в дальнейшем – Учреждение,

в лице директора Катышевой Натальи Михайловны, действующей на основании

Устава, с одной стороны, и Нижегородская Региональная Общественная Организация

«Ковчег», именуемая в дальнейшем – Организация, в лице руководителя Пономаренко

Романа Геннадьевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, в

дальнейшем именуемые «Стороны», заключили настоящее соглашение о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ

1.1. Предметом настоящего соглашения является безвозмездное сотрудничество

сторон, направленное на:

− социализацию и развитие людей с инвалидностью путем участия в различных

мероприятиях, поддержку и развитие иных массовых мероприятий;

− объединение ресурсов для развития регионального чемпионата профессионального

мастерства для людей с ОВЗ и инвалидностью «Абилимпикс» в Нижегородской

области;

− совместное проведение образовательных и просветительских встреч, круглых

столов, вебинаров и т.д. с родителями, воспитывающими детей с инвалидностью,

специалистами и иными заинтересованными лицами.

1.2. Взаимное сотрудничество сторон соглашения предполагает в частности:

1.2.1. Проведение на базе Организации или Учреждения инклюзивных мероприятий,

форумов, семинаров, мастер-классов для людей с инвалидностью.

1.2.2. Проведение иных форм массовых, спортивных мероприятий с участием людей

с инвалидностью.

1.2.3. Участие в современных семинарах, практиках, проектах, тренингах.

1.2.4. Взаимодействие в области проведения регионального чемпионата

производственного мастерства людей с ОВЗ и инвалидностью «Абилимпикс» в

Нижегородской области.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1.   Учреждение обязуется:

2.1.1. Представлять и согласовывать списки обучающихся, готовых принять участие

в совместных мероприятиях.

2.1.2. Направлять обучающихся на мероприятия, обеспечивать их проезд и контроль

во время нахождения на мероприятиях.

2.1.3. Содействовать в получении от законных представителей детей, посещающих

мероприятия, разрешения на обработку персональных данных, фото и видеосъемку.

2.1.4. Контролировать получение медицинского разрешения для детей на

прохождение занятий по программе Организации.

2.2. Организация обязуется:

2.2.1. Предоставить: помещение для проведения мероприятий и иное вспомогательное

оборудование в рамках занятий для лиц с ОВЗ.

2.2.2. Обеспечить максимальный контроль при проведении занятий по программе

организации.

2.2.3. Обеспечивать проведение мероприятий по программе Организации на

безвозмездной основе.

2.2.4. Осуществлять содействие в рамках проведения регионального чемпионата

«Абилимпикс» в Нижегородской области.

3. ДЕЙСТВИЕ СОГЛАШЕНИЯ

 3.1. Настоящее соглашение вступает в силу с момента его подписания и действует

1 год, с возможностью пролонгации по соглашению сторон.

4. ИЗМЕНЕНИЕ И РАСТОРЖЕНИЕ СОГЛАШЕНИЯ

4.1. Споры, возникающие между сторонами в связи с реализацией настоящего

соглашения, решаются в установленном законодательством порядке.

4..2. Отдельные пункты настоящего соглашения могут быть изменены по соглашению

сторон.

4.3. Соглашение может быть расторгнуто любой из сторон до истечения срока,

указанного в пункте 3 настоящего Соглашения. В этом случае инициативная сторона

обязана уведомить другую сторону в письменной форме, не менее чем за месяц до

фактического расторжения Соглашения с указанием причины.

4.4. Соглашение составлено в 2 экземплярах и хранится по одному экземпляру у

каждой из сторон. Оба экземпляра имеют одинаковую юридическую силу.

5. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН

НРОО инвалидов «Ковчег»

Председатель Пономаренко Р.Г.

Юридический адрес: 606523 Нижегородская

обл., г. Заволжье, ул. Рождественская, д. 2,

кв. 1

Фактический адрес: 606523, Нижегородская

обл., г. Заволжье, ул. Рождественская, д. 2,

кв. 1

Телефон: 8(831) 291-65-41, 8-904-057-28-67

e-mail: 52kovcheg@mail.ru

ГБПОУ «Нижегородский Губернский

колледж» (ГБПОУ НГК)

603116, Нижегородская область, г.

Нижний Новгород, Московское шоссе, д. 1

Телефон: 8(831) 218-22-12

e-mail: ngk_suz@mail.52gov.ru

mailto:52kovcheg@mail.ru
mailto:ngk_suz@mail.52gov.ru